FAHRPLANABWEICHUNGEN & SCHIENENERSATZVERKEHR

Vom 21.05. bis zum 01.07.2025
kommt es aufgrund von Bauarbeiten der DB InfraGO
auf der Strecke
Dobeln Hbf - Grimma ob. Bf. - Leipzig
zu Fahrplanabweichungen und Schienenersatzverkehr.

Alle nicht im Fahrplan dargestellten Ziige verkehren nach Regelfahrplan!
Alle nicht dargestellten Halte werden nach Regelfahrplan bedient!

RB 110 Dobeln Hbf - Grimma - Leipzig Hbf
Mitteldeutsche Regiobahn
Zugnummer
21/22/23.05.2025 X X X X X X X X X X X X X X X X X
24.05. und 25.05.2025 X X X X X X X X
26/27/28.05.2025 X X X X X X X X X X X X X X X X X
Donnerstag, 29.05.2025 X X X X X X X X
Freitag,30.05.2025 X X X X X X X X X X X X X X X X X
31.05 und 01.06.2025 X X X X X X X X
02/03/04/05/06.06.2025 X X X X X X X X X X X X X X X X X
07.06. und 08.06.2025 X X X X X X X X
09.06.2025 X X X X X X X X
10/11/12/13.06.2025 X X X X X X X X X X X X X X X X X
14.06 und 15.06.2025 X X X X X X X X
16/17/18/19/20.06.2025 X X X X X X X X X X X X X X X X X
21.06. und 22.06.2025 X X X X X X X X
23/24/25/26/27.06.2025 X X X X X X X X X X X X X X X X X
28.06. und 29.06.2025 X X X X X X X X
30.06 und 01.07.2025 X X X X X X X X X X X X X X X X X
Schienenersatzverkehr (SEV)
Débeln Hbf ab|EV-Hst. Hauptbahnhof 04:28 | 05:28 | 06:28 | 07:28 | 08:28 | 09:28 | 10:28 | 11:28 | 12:28 | 13:28 | 14:28 | 15:28 | 16:28 | 17:28 | 18:28 | 19:28 | 20:28
Westewitz-Hochweitzschen RV-Hst. Bahnhof 04:37 | 05:37 | 06:37 | 07:37 | 08:37 | 09:37 | 10:37 | 11:37 | 12:37 | 13:37 | 14:37 | 15:37 | 16:37 | 17:37 | 18:37 | 19:37 | 20:37
Klosterbuch RV-Hst. Bahnhof 04:48 | 05:48 | 06:48 | 07:48 | 08:48 | 09:48 | 10:48 | 11:48 | 12:48 | 13:48 | 14:48 | 15:48 | 16:48 | 17:48 | 18:48 | 19:48 | 20:48
RV-Hst. Klosterbuch, Gasthof 04:50 | 05:50 | 06:50 | 07:50 | 08:50 | 09:50 | 10:50 | 11:50 | 12:50 | 13:50 | 14:50 | 15:50 | 16:50 | 17:50 | 18:50 | 19:50 | 20:50
Leisnig an|RV-Hst. Bahnhof 04:59 | 05:59 | 06:59 | 07:59 | 08:59 | 09:59 | 10:59 | 11:59 | 12:59 | 13:59 | 14:59 | 15:59 | 16:59 | 17:59 | 18:59 | 19:59 | 20:59
Umstieg in Zug
Leisnig ab 05:05 | 06:05 | 07:05 | 08:05  09:05  10:05 | 11:05 | 12:05 | 13:05 | 14:05 | 15:05 @ 16:05 @ 17:05 | 18:05 | 19:05 | 20:05 | 21:05
X Tanndorf 05:12 | 06:12 | 07:12 | 08:12 | 09:12 | 10:12 | 11:12 | 12:12 | 13:12 | 14:12 | 15:12 | 16:12 | 17:12 | 18:12 | 19:12 | 20:12 | 21:12
GroRbothen 05:19 | 06:19 | 07:19 | 08:19  09:19 & 10:19 | 11:19 | 12:19 | 13:19 | 14:19 | 15:19  16:19  17:19 | 18:19 | 19:19 | 20:19 | 21:19
Grimma ob Bf an 05:26 | 06:26 | 07:26 | 08:26 = 09:26 & 10:26 | 11:26 | 12:26 | 13:26 | 14:26 | 15:26 | 16:26 = 17:26 | 18:26 | 19:26 | 20:26 | 21:26
Grimma ob Bf ab 05:26 | 06:26 | 07:26 | 08:26 | 09:26 | 10:26 | 11:26 | 12:26 | 13:26 | 14:26 | 15:26 | 16:25 | 17:26 | 18:26 | 19:26 | 20:26 | 21:26
GroRsteinberg 05:34 | 06:34 | 07:34 | 08:34 09:34  10:34 | 11:34 | 12:34 | 13:34 | 14:34 | 15:34 | 16:34 | 17:34 | 18:34 | 19:34 | 20:34 | 21:34
Naunhof 05:38 | 06:38 | 07:38 | 08:38 | 09:38 | 10:38 | 11:38 | 12:38 | 13:38 | 14:38 | 15:38 | 16:38 | 17:38 | 18:38 | 19:38 | 20:38 | 21:38
Beucha 05:43 | 06:43 | 07:43 | 08:43 0943 @ 10:43 | 11:43 | 12:43 | 13143 | 1443 | 15143 | 16143 @ 17:43 | 18143 | 1943 | 20:43 | 21:43
Borsdorf (Sachs) an 05:46 | 06:46 | 07:46 | 08:46 | 09:46 | 10:46 | 11:46 | 12:46 | 13:46 | 14:46 | 15146 | 16:46 | 17:46 | 18:46 | 19:46 | 20:46 | 21:46
Borsdorf (Sachs) ab 05:47 | 06:47 | 07:47 | 08:47 | 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 | 20:47 | 21:47
Leipzig-Engelsdorf 05:51 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51
Leipzig-Paunsdorf 05:54 | 06:54 | 07:54 | 08:54 @ 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 | 20:54 @ 21:54
Leipzig-Sellerhausen 05:56 | 06:56 | 07:56 | 08:56 | 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 | 20:56 | 21:56
Leipzig Hbf an 06:00 | 07:00 | 08:00 | 09:00 @ 10:00 & 11:00 | 12:00 | 13:00 | 14:00 | 15:00 | 16:00 | 17:00 | 18:00 | 19:00 | 20:00 | 21:00 | 22:00
RB 110 Leipzig Hbf - Grimma - Débeln Hbf
Mitteldeutsche Regiobahn
Zugnummer
21/22/23.05.2025 X X X X X X X X X X X X X X X X X
24.05. und 25.05.2025 X X X X X X X X X
26/27/28.05.2025 X X X X X X X X X X X X X X X X X
29.05.2025 X X X X X X X X X
30.05.2025 X X X X X X X X X X X X X X X X X
31.05. und 01.06.2025 X X X X X X X X X
02/03/04/05/06.06.2025 X X X X X X X X X X X X X X X X X
07.06 und 08.06.2025 X X X X X X X X X
09.06.2025 X X X X X X X X X
10/11/12/13.06.2025 X X X X X X X X X X X X X X X X X
14.06 und 15.06.2025 X X X X X X X X X
16/17/18/19/20.06.2025 X X X X X X X X X X X X X X X X X
21.06. und 22.06.2025 X X X X X X X X X
23/24/25/26/27.06.2025 X X X X X X X X X X X X X X X X X
28.06. und 29.06.2025 X X X X X X X X X
30.06. und 01.07.2025 X X X X X X X X X X X X X X X X X
Leipzig Hbf ab 05:06 | 06:06 | 07:06 | 08:06 | 09:06 | 10:06 | 11:06 | 12:06 | 13:06 | 14:06 | 15:06 | 16:06 | 17:06 | 18:06 | 19:06 | 20:06 | 22:06
Leipzig-Sellerhausen 05:10 | 06:10 | 07:10 | 08:10 & 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 | 20:10 @ 22:10
Leipzig-Paunsdorf 05:12 | 06:12 | 07:12 | 08:12 | 09:12 | 10:12 | 11112 | 1212 | 13112 | 1412 | 15112 | 16:12 | 1712 | 18:12 | 19112 | 20:12 | 2212
Leipzig-Engelsdorf 05:15 | 06:15 | 07:15 | 08:15 | 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 | 20:15 @ 22115
Borsdorf (Sachs) an 05:19 | 06:19 | 07:19 | 08:19 | 09:19 | 10:19 | 11:19 | 1219 | 13119 | 1419 | 15119 | 16:19 | 17:19 | 18:19 | 19119 | 20:19 | 22:19
Borsdorf (Sachs) ab 05119 | 06:19 | 07:19 | 0819 0919 @ 10:19 | 11:19 | 1219 | 13:19 | 1419 | 15119 | 16:19 | 1719 | 1819 | 1919 | 20:19 | 22:19
Beucha 05:23 | 06:23 | 07:23 | 08:23 | 09:23 | 10:23 | 11:23 | 12:23 | 13:23 | 14:23 | 15:23 | 16:23 | 17:23 | 18:23 | 19:23 | 20:23 | 22:23
Naunhof 05:28 | 06:28 | 07:28 | 08:28 09:28 @ 10:28 | 11:28 | 12:28 | 13:28 | 14:28 | 15228 | 16:28 & 17:28 | 18:28 | 19:28 | 20:28 | 22:28
GroRsteinberg 05:34 | 06:34 | 07:34 | 08:34 | 09:34 | 10:34 | 11:34 | 12:34 | 13:34 | 14:34 | 15:34 | 16:34 | 17:34 | 18:34 | 19:34 | 20:34 | 22:34
Grimma ob Bf an 05:39 | 06:39 | 07:39 | 08:39  09:39  10:39 | 11:39 | 12:39 | 13:39 | 14:39 | 15:39 | 16:39 | 17:39 | 18:39 | 19:39 | 20:39 | 22:39
Grimma ob Bf ab 05:40 | 06:40 | 07:40 | 08:40 | 09:40 | 10:40 | 11:40 | 12:40 | 13:40 | 14:40 | 15:40 | 16:40 | 17:40 | 18:40 | 19:40 | 20:40 | 22:40
GroRbothen 05:46 | 06:46 | 07:46 | 08:46 | 09:46 | 10:46 | 11:46 | 12:46 | 13:46 | 14:46 | 15:46 | 16:46 | 17:46 | 18:46 | 19:46 | 20:46 | 22:46
X Tanndorf 05:53 | 06:53 | 07:53 | 08:53 | 09:53 | 10:53 | 11:53 | 12:53 | 13:53 | 14:53 | 15:53 | 16:53 | 17:53 | 18:53 | 19:53 | 20:53 | 22:53
Leisnig an 05:59 | 06:59 | 07:59 | 08:59 | 09:59 | 10:59 | 11:59 | 12:59 | 13:59 | 14:59 | 15:59 | 16:59 | 17:59 | 18:59 | 19:59 | 20:59 | 22:59
Umstieg in Bus
Leisnig ab|RV-Hst. Bahnhof 06:05 | 07:05 | 08:05 | 09:05  10:05 & 11:05 | 12:05 @ 13:05 | 14:05 | 15:05 | 16:05 @ 17:05 & 18:05 | 19:05 | 20:05 | 21:05 | 23:05
RV-Hst. Klosterbuch, Gasthof 06:13 | 07:13 | 08:13 | 09:13  10:13 | 11:13 | 12:13 | 13:13 | 14:13 | 15:13 | 16:13 | 17:13 | 18:13 | 19:13 | 20:13 | 21:13 | 23:13
Klosterbuch RV-Hst. Bahnhof 06:16 | 07:16 | 08:16 | 09:16 = 10:16 & 11:16 | 12:16 | 13:16 | 14:16 | 15:16 | 16:16 = 17:16 & 18:16 | 19:16 | 20:16 | 21:16 | 23:16
Westewitz-Hochweitzschen RV-Hst. Bahnhof 06:27 | 07:27 | 08:27 | 09:27 | 10:27 | 11:27 | 12:27 | 13:27 | 14:27 | 15:27 | 16:27 | 17:27 | 18:27 | 19:27 | 20:27 | 21:27 @ 23:27
Débeln Hbf an|EV-Hst. Hauptbahnhof 06:36 | 07:36 | 08:36 | 09:36 | 10:36 | 11:36 | 12:36 | 13:36 | 14:36 | 15:36 | 16:36 | 17:36 | 18:36 | 19:36 | 20:36 | 21:36 | 23:36

O Schienenersatzverkehr SEV Y
Rot dargestellt sind friihere Abfahrts- und Ankunftszeiten M Itte I d e u tS‘
Blau dargestellt sind spatere Abfahrts- und Ankunftszeiten
[ ]
Bitte beachten Sie, dass die Mitnahme von Fahrradern und E-Tretrollern in den Bussen aufgrund der Reg |0 b a h n

geringeren Platzkapazitit nur begrenzt moglich ist. SEV ist NB (kein barrierefreies Fahrzeug)
Alle Ziige verkehren nur mit 2. Wagenklasse

Weitere Informationen erhalten Sie:

24-h-Servicetelefon: 0341 231 898 288*

www.mitteldeutsche-regiobahn.de

: [ ]
*Ortstarif, Weiterleitung an unseren zentralen Kundenservice in Neubrandenburg = - d 7 | |




